

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer		
1	400.C.2-0	EUK	20. juli 2006

Det finske formandskab har efter opfordring af en række medlemslande med kort varsel sat et nyt punkt på dagsordenen for rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 24. juli 2006 om spørgsmålet om en visumfaciliteringsaftale og en tilbagemtagelsesaftale mellem Fællesskabet og Moldova. Integrationsministeriets samlenotat vedlægges.

Under dagsordenpunktet forventes Rådet at drøfte og eventuelt skulle beslutte, om Kommissionen bør opfordres til at fremkomme med sin vurdering af situationen i Moldova i forhold til Fællesskabets visumfaciliteringsstrategi. Rådet vil herefter på et senere rådsmøde eventuelt skulle træffe beslutning om at opfordre Kommissionen til at fremlægge forhandlingsmandater vedrørende en visumlempelsesaftale og en tilbagemtagelsesaftale mellem Moldova og Fællesskabet. Det bemærkes, at en eventuel visumlempelsesaftale vil skulle knyttes til en tilbagemtagelsesaftale.

Eventuelt kommende visumlempelses- og tilbagemtagelsesaftaler mellem Fællesskabet og Moldova vil være omfattet af det danske forbehold for retlige og indre anliggender.

Til orientering bemærkes, at Fællesskabet allerede har indgået en visumlempelsesaftale og en tilbagemtagelsesaftale med Rusland, mens tilsvarende aftaler mellem Fællesskabet og Ukraine er under forhandling. Samtidig forventes Rådet endvidere at ville vedtage forhandlingsmandater vedrørende en visumlempelsesaftale og en tilbagemtagelsesaftale mellem Fællesskabet og Den Tidligere Jugoslaviske Republik Makedonien.

Sagen ventes behandlet på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 24. juli 2006

Regeringen finder det hensigtsmæssigt, at Kommissionen fremkommer med sin vurdering af situationen i Moldova, inden Rådet tager endelig stilling til, om Kommissionen bør opfordres til at fremlægge forhand-

lingsmandater vedrørende en visumlempelsesaftale og en tilbagetagelses-aftale mellem Fællesskabet og Moldova.

Regeringen vil tage Rådets drøftelser og eventuelle beslutning om at opfordre Kommissionen til at fremkomme med sin vurdering af situationen i Moldova i forhold til Fællesskabets visumfaciliteringsstrategi til efterretning.